УИД 26MS0028-01-2023-005759-80

 Дело № 2-583-09-431/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
   город Ессентуки

                                                                      25 марта 2024 года

     Мировой судья судебного участка № 2 города Ессентуки Ставропольского края Арушанов Р.Э.,

при секретаре Пеговой К.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №2 города Ессентуки гражданское дело по иску ПАО «Ставропольэнергосбыт» в лице Центрального межрайонного отделения к Рудаковой Н. Г. о взыскании задолженности по оплате за потребленную энергию, пени, расходов по оплате государственной пошлины,
     Руководствуясь ст.ст.197-199, ГПК РФ, ст.333 ГК РФ суд,

                                                       решил:
     исковые требования ПАО «Ставропольэнергосбыт» в лице Центрального межрайонного отделения к Рудаковой Н. Г. о взыскании задолженности по оплате за потребленную энергию, пени, расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить частично.

     Взыскать с Рудаковой Н. Г., … в пользу ПАО «Ставропольэнергосбыт» в лице Центрального межрайонного отделения (ОГРН 1052600222927, ИНН 2626033550 КПП 262645003) задолженность за потребленную электроэнергию за период с 01.05.2021 г. по 31.12.2022 г. в сумме 20767 руб. 45 коп., пени за период с 01.01.2021 г. по 07.03.2023 г. в размере 300 руб. 00 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 904 руб. 00 коп., а всего 21971 (двадцать одна тысяча девятьсот семьдесят один) руб. 45  коп.

В удовлетворении заявленных требований ПАО «Ставропольэнергосбыт» в лице Центрального межрайонного отделения к Рудаковой Н. Г. о взыскании пени за период с 01.01.2021 г. по 07.03.2023 г. в сумме 2397 руб. 63 коп., отказать.

     Мотивированное решение мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

     Стороны, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, стороны не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.

     Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд Ставропольского края в течение месяца через мирового судью судебного участка № 2 города Ессентуки Ставропольского края.
Мировой судья                                                                                                     Р.Э. Арушанов